
ANEXO

CONCEPTO

IMPUESTOS                                                                                                                                        

Impuestos sobre el patrimonio

Impuesto predial

Impuestos sobre la producción, el consumo y transacciones

Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales

Impuestos sobre los ingresos

Impuesto sobre espectáculos públicos

Accesorios de Impuestos

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

De las Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas

DERECHOS

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes del

Dominio Público 

Bienes muebles e inmuebles municipales del Dominio Público

Panteones

Del uso del piso

De los cementerios de dominio público

Derechos por Prestación de Servicios 

Licencias y Permisos para anuncios

Licencias y Permisos para construcciones

Alineación, designación de número oficial e inspección

Servicios por Obra

Servicios de sanidad

Agua Potable y Alcantarillado

Rastro

Registro civil

Certificaciones 

Servicios de Catastro

Otros Derechos

Derechos no especificados

Accesorios de Derechos

PRODUCTOS

INGRESO ESTIMADO

584,874.84$                

AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA BARRANCA, JALISCO

INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016

17,271.00$                  

1,252,163.66$             

2,424.00$                    

7,272.00$                    

128,951.75$                

23,714.80$                  

5,757.00$                    

5,757.00$                    

909.00$                       

7,272.00$                    

1,616.00$                    

3,393.60$                    

2,424.00$                    

273,835.24$                

40,955.50$                  

19,184.95$                  

501,706.39$                

Licencias y Permisos para giros con venta de bebidas alcohólicas

60,140.45$                  

-$                                     

-$                                     

-$                                     

2,121.00$                    

6,876.08$                    

-$                             

-$                                     

594,180.98$                

-$                                     

536,188.80$                

-$                                     

48,995.10$                  



Productos de Tipo Corriente

Productos de Capital

APROVECHAMIENTOS

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Intereses

Multas

Aprovechamientos de capital

Otros aprovechamientos

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados

Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del gobierno

central

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

Participaciones

Aportaciones

Convenios

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al resto del Sector Público

Subsidio y Subvenciones

Ayudas Sociales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y análogos 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Endeudamiento Interno

1,040,000.00$             

6,400,000.00$          

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

6,400,000.00$             

20,475,709.80$           

4,443,884.86$             

                                 -   

25,959,594.66$           

20,508.05$                  

20,508.05$                  

9,538.44$                    

9,538.44$                    

1,252,163.66$             

30,046.49$                  


